
令和６ 年度静岡県後期高齢者医療広域連合
後期高齢者医療事業特別会計補正予算書(第１ 号)



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

市 町 負 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

財 政 安 定 化 基 金 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 交 付 金

寄 附 金

繰 越 金

県 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

市 町 支 出 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 交 付 金

寄 附 金

繰 越 金

県 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金

101,212,796

101,212,796

156,455,124

119,271,219

37,183,905

41,935,748

41,935,748

0

197,585,998

197,585,998

294,159

294,159

1

1

4,701,451

4,701,451

1

1

 補 正 前 の 額  

1,029,154

1,029,154

0

0

0

421,422

421,422

0

0

0

0

0

0

0

3,857,333

3,857,333

0

0

 補 正 額  

102,241,950

102,241,950

156,455,124

119,271,219

37,183,905

42,357,170

42,357,170

0

197,585,998

197,585,998

294,159

294,159

1

1

8,558,784

8,558,784

1

1

計



延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

預 金 利 子

雑 入

　合　　　　　　計

9

1

2

3

（単位:千円）

款 項

諸 収 入

歳　　　　　入　　

746,622

5,633

200

740,789

502,931,900

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

5,307,909

 補 正 額  

746,622

5,633

200

740,789

508,239,809

計



  歳　出

総 務 管 理 費

療 養 諸 費

高 額 療 養 諸 費

そ の 他 医 療 給 付 費

県 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 拠 出 金

支 払 基 金 拠 出 金

健 康 保 持 増 進 事 業 費

公 債 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

県 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 拠 出 金

支 払 基 金 拠 出 金

保 健 事 業 費

公 債 費

諸 支 出 金

1,476,383

1,476,383

495,907,342

488,847,458

5,051,084

2,008,800

201,165

201,165

374,239

374,239

403,077

403,077

2,283,605

2,283,605

6,313

6,313

81,001

81,001

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△403,076

△403,076

0

0

0

0

2,270,601

2,270,601

 補 正 額  

1,476,383

1,476,383

495,907,342

488,847,458

5,051,084

2,008,800

201,165

201,165

374,239

374,239

1

1

2,283,605

2,283,605

6,313

6,313

2,351,602

2,351,602

計



予 備 費

　合　　　　　　計

9

1

（単位:千円）

款 項

予 備 費

歳　　　　　出　　

2,198,775

2,198,775

502,931,900

 補 正 前 の 額  

3,440,384

3,440,384

5,307,909

 補 正 額  

5,639,159

5,639,159

508,239,809

計



令和６ 年度静岡県後期高齢者医療広域連合
後期高齢者医療事業特別会計補正予算に関する説明書



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

１  総　　　括

令和06年度静岡県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療事業特別会計補正予算に関する説明書

市 町 支 出 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 交 付 金

寄 附 金

繰 越 金

県 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

101,212,796

156,455,124

41,935,748

197,585,998

294,159

1

4,701,451

1

746,622

502,931,900

1,029,154

0

421,422

0

0

0

3,857,333

0

0

5,307,909

102,241,950

156,455,124

42,357,170

197,585,998

294,159

1

8,558,784

1

746,622

508,239,809

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

款

総 務 費

保 険 給 付 費

県 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

特 別 高 額 医 療 費 共 同 事 業 拠 出 金

支 払 基 金 拠 出 金

保 健 事 業 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

1,476,383

495,907,342

201,165

374,239

403,077

2,283,605

6,313

81,001

2,198,775

502,931,900

0

0

0

0

△403,076

0

0

2,270,601

3,440,384

5,307,909

1,476,383

495,907,342

201,165

374,239

1

2,283,605

6,313

2,351,602

5,639,159

508,239,809

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

421,422

421,422

1,029,154

1,029,154

△1,450,576

△403,076

2,270,601

3,440,384

3,857,333

（単位:千円）



２　歳　　　入
１款  市町支出金

  １項  市町負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 療養給付費負担 38,667,736 1,029,154 39,696,890  2 療養給付費負担 1,029,154 過年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,029,154

金 金（過年度分） 　市町定率負担金（過年度分）　　　　　　　　　 1,029,154

計 101,212,796 1,029,154 102,241,950

３款  県支出金

  １項  県負担金

1 療養給付費等負 41,935,748 421,422 42,357,170  3 療養給付費等負 421,422 過年度分

担金 担金（過年度分 　療養給付費等負担金（過年度分）　　　　　　　　 421,422

）

計 41,935,748 421,422 42,357,170

７款  繰越金

  １項  繰越金

1 繰越金 4,701,451 3,857,333 8,558,784  1 繰越金 3,857,333 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,857,333

　前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,857,333

計 4,701,451 3,857,333 8,558,784



３　歳　　　出
２款  保険給付費

  １項  療養諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 療養給付費 482,766,608 0 482,766,608 421,422 1,029,154 △1,450,576 財源移動

計 488,847,458 0 488,847,458 421,422 1,029,154 △1,450,576

５款  支払基金拠出金

  １項  支払基金拠出金

1 出産育児支 403,076 △403,076 0 △403,076 18負担金、補助 △403,076 負担金　　　　　　　　　　　　　 △403,076

援金 及び交付金 　出産育児支援金　　　　　　　　 △403,076

計 403,077 △403,076 1 △403,076

８款  諸支出金

  １項  償還金及び還付加算金

2 償還金 501 2,270,601 2,271,102 2,270,601 22償還金、利子 2,270,601 償還金　　　　　　　　　　　　　 2,270,601

及び割引料 　償還金　　　　　　　　　　　　 2,270,601

計 81,001 2,270,601 2,351,602 2,270,601

９款  予備費

  １項  予備費

1 予備費 2,198,775 3,440,384 5,639,159 3,440,384

計 2,198,775 3,440,384 5,639,159 3,440,384



１ 廃 止

※令和６年度当初予算における本調書では、令和６年３月29日専決において廃止した債務負担行為が反映されていないため、今回の調書において反映させる。

期間 その他

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書（過年度議決済みに係る分）

（単位:千円）

事 項 限 度 額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源
金額 期間 金額

国県
支出金

地方債

328,812
令和６年度から
令和10年度まで 328,812 328,812令和５年度電算処理システム機器賃貸借


